Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Jn beneficiali c[ausa] sic formatur libellus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

tiam ferre stando quod in alijs nō pōt vt etiam sibi
 visum est et valet citatio ad sententiam audiendā
 etiā non peremptoria. que als sufficiens non esset
 Item in isto pcessu fortius q̄ alio debz iudex em
 putare magnā dilationē / refrenare iurgia partiu
 et restium multitudinē. Et pcedere pōt tpe feriato
 in fauorem hoīm interdicto. Et ita sunt plura in p
 cessu isto specialia. scz. ix. vel. x. vt no. Eul. de mon
 te lau. in alle. cle. sepe i glo. ¶ **A**dditio. ¶ **I**n qb⁹
 aut causis possit iudex pcedere summarie ⁊ de pla
 no vide in. l. iij. §. ibidem. ff. ad exhibendum p bar.
 in extrauagati ad reprimendā ⁊ in clemē. dispēdio
 sam de iudicijs. Et pcessuz hmōi iudex tenetur ali
 qñ obseruare: aliqñ pōt si vult. quia si princeps mā
 dat sic pcedere. vt in conseruatoribus studioz fa
 cit tunc ita iudex tenetur pcedere. valet tamen p
 cessus si ordo iudiciarius ptibus nō contradicenti
 bus fuerit obseruatus: vt in cle. sepe. s. alle. sed pōt
 iudex sic pcedere si velit. scz in causis priuilegiatis
 a iure super tali pcessu. ⁊ iste sunt. iij. cause bñfici
 ales / matrimoniales / decimaruz / ⁊ vsurarum. ⁊ in
 istis rel. nqtur potestati iudicis si velit pcedere sim
 pliciter ⁊ de plano vel ordinē iudiciariū obseruare
 vt in cle. dispēdiosa ⁊ de iudi. vbi de hoc in glo. nō
 licet et qz pōt iudex vt dictū est in istis causis obser
 uare ordinem vel non et sic libellum exigere. Qua
 liter ergo in cā beneficiāli formādus sit libellus vi
 deamus ⁊ potest sic concipi.

In beneficiāli cā sic formatur libellus.

Quam vobis honorabili viro domino audito
 re vel iudice rē. proponit procurator procura
 n. i.

torio noīe discreti viri. a. canonici ecclesie btē ma-
rie verdunēsis conquerēdo aduersus B se clericuz
asserētē talis dyocesis ⁊ quēlibet aliū ꝑ ee in iudi-
cio legitime iterueniētē. ⁊ dī qꝫ lz p̄fatus. a. vigo-
re grē aplīce eidē de canonicatu sub expectatōe ꝑ
bēde de ecclīa sc̄e marie predicte in speciali factꝫ
canonicꝫ ⁊ p̄bēda ꝑ mortē quondā eiusdē ecclesie
dū vixit canonici p̄bēdati tūc vocās ꝑ certū execu-
torē ad hoc a sc̄a sede aplīca specialiter deputatū
fuerit ⁊ sunt collati. ⁊ sibi eisdē ꝑuisum ac ipse. B.
ad canonicatū ⁊ p̄bendā h̄mōi ꝑ eūdē executorē
inuestitus existat sic qꝫ idē canonicꝫ ⁊ p̄bēda cuz
iuribus ⁊ ptinentis suis vnīuersis ptineāt ⁊ ptine-
re debeāt ad eundē tñ p̄fatꝫ B ad eosdeꝫ canonicatū
⁊ p̄bēdā se intrusit de facto ⁊ intrudī fecit ꝑocu-
rauit ac intrusioneꝫ de se factā ratā habēdo ꝑdictos
canonicatū ⁊ p̄bēdā detinuit ⁊ occupauit v̄tinet
et occupat fructus redditꝫ ⁊ ꝑuenus iura ⁊ obuē-
tiones ꝑueniētes ex eisdē ꝑcepit ⁊ imburfauit ꝑci-
pit et ibursat. seqꝫ p̄fato. a. opposuit ⁊ ꝑponit ac
eū ꝑediuit ⁊ ꝑedit fecitqꝫ ⁊ facit ꝑ intrusionem oc-
cupacionē / et alia supradicta quominꝫ ipse a cano-
nicatꝫ ⁊ p̄bēde h̄mōi ac iurū ⁊ ptinētiā earū dē
possessionē seu quasi assequi possit ⁊ habere in aīe
sue piculū ⁊ ꝑdicti a ꝑiudiciū ⁊ detrimētū. Quare
agit ⁊ petit ꝑcurator qꝫ s̄ ꝑcuratorio noīe q̄tū
vos dñe auditor sc̄i iudex reuerende ꝑecognito qꝫ
tum sufficit de ꝑmissis ꝑnūciētis decernatis ⁊ d̄
claretis canonicatū ⁊ p̄bēdā ꝑdictos ad memo-
ratū ⁊ pertinuisse de iure ⁊ ptinere ad eos eidē a ad
iudicādū fore ac iudicari debere ⁊ adiudicētis. In-
trusionēqꝫ detensionē occupationē ⁊ alia ꝑmissa

temerariā illicitā et iustā fuisse et esse. Et p̄dictum
 Occupatorē ab occupatione impedimentis et alijs
 predictis cōpescēdū et cōpescatis sibi de prefatis si
 lentū iponēdum et iponatis super eisdem. ac a ca-
 nonicatu et prebenda et eorū detentōe eū remouen-
 dū et remoueat. P̄dictūq; A i possessione seu q̄
 si eorūde canonatus et preben. iuriūq; et p̄tinetiū
 ipsoꝝ iducendū et iductuz defendendū atq; iduca-
 tis et defendatis seu induci et defendi precipiatis
 Ip̄m B p̄dicto A in fructibus p̄ceptis et expēsis
 litis legitimis nichilominus cōdemnādo p̄ vestraz
 diffinitivā suā et eius executionē. Nec petit cōiū-
 ctim et diuisim. Ad necessariā p̄bationem se solum
 astringens officiū vestrū in oībus premisis et sin-
 gulis quantum opus fuerit humiliter implorādo.
 Saluo iure corrigendi addendi minuendi et cetera
 vt est moris Iste libellus p̄cedit quādo agenti b̄n-
 ficium iam est collatum. ita q̄ est suum et habet ius
 in re. Si vero nondum esset sibi collatum vel de eo
 prouisum. sed conferendum ita q̄ non esset suū. s; sibi
 debituz esset ius ad rez. De quo in cle. auditor
 de rescriptis in glosa. si pronunciet Tunc secundū
 hoc deberet mutari libellus sc; narrādo quomodo
 beneficiū tale ex tali causa sibi esset debitū et peten-
 do id sibi debitum et conferendum p̄nunciari. Et
 tunc auditor qui pronunciat illud ei debitū potest
 sibi sine nouo mandato de illo p̄uidere v. circuit?
 euitetur vt in alle. clemen. auditor de rescriptis.
 ¶ Additio. ¶ Utrum autem iusta collatio q̄ fit p̄
 auditorem dicat̄ executio iuris debiti et an quilib; d̄
 legatus etiam extra curiam possit facere istam col-
 lationem vide per ymo in dicta clemen. auditor.

n. ii.

Vel etiam debet fieri mutatio libelli secundū qualita-
tatem facti ⁊ plures libelloꝝ formas ponit Guil. in
spe. de pben. Si bñficiū est de iure patronatus tūc
presentatus sic former libellum suum.

¶ Quando beneficium est de iure patronatus.

Quā vobis. ⁊c. Et dicit q̄ l3. A. predictus ad
ecclesiam vel vicariā talē per mortē quondā
ultimi rectoris eiusdem vacātem p̄ dictum clerici
cum vel laici ipsius ecclesie vel vicarie verū patro-
nū et in iure patronatus ecclesie vel vicarie eiusdē
possessioine vel quasi existentem ac p̄ tali habitum
cōter ⁊ reputatū vobis dño p̄posito vel archidiacono
vel officiali infra t̄ps debitū quadrimesire p̄sen-
tatus existat ad inuestiendum tamen p̄dictus B.
p̄ntationi h̄mōi facte et inuestiture faciente se op-
posuit et opponit temere. impediuit et impedit fri-
uole ac fecit et facit minus iuste quominus presen-
tatio p̄dicta p̄ vos admīssa fuerit suū debitum for-
tita atq̄ sortiatur effectum Agit igitur ⁊ petit p̄cu-
rator p̄dictus noīe quo supra p̄ vos p̄cognito q̄ntū
sufficit de premīssis p̄nunciari decerni ⁊ declarari
p̄ntationē de p̄fato A vt prefertur factā fuisse ⁊ eē
admittendā et admitti ip̄m q̄ A ad ecclesiaz vel vi-
cariam p̄dictam instituendū et inuestiendum fore
institui et inuestiri ac in corporalem et realē ipsius
ecclesie seu vicarie iurisiq̄ ⁊ p̄tinentiarū eiusdē pos-
sessionē vel quasi inducendū ⁊ iduci p̄dicto q̄ B ad-
uersario sup̄ oppositione et impedimentis ab eccle-
sia ipsa seu vicaria perpetuum silentium imponen-
dum ⁊ imponi Et ab ipsis impedimētis ⁊ oppositis